REPUBLIKA E SHQIPLRISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 57 daté 30.09.2024

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR. 55 DATE 29.12.2023 “ PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2024-2026 TE BASHKISE SHKODER” [ NDRYSHUAR.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij té datés 30.09.2024, me propozim té Kryetarit té
Bashkisé dhe né mbéshtetje té nenit 54 gérma “dh” & ligjit Nr. 139/2015 * Pér vetéqeverisjen
vendore”, i ndryshuar, ligjit Nr. 9936, dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit Nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes
vendore™ i ndryshuar, ligjit Nr.10296 dat¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” i ndryshuar; ligjit Nr. 97/2023 “Pér Buxhetin e vitit 2024”, nenit 54 t& ligjit Nr.
10465 dat€ 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”, VKM Nr. 475
dat¢ 30.07.2021 - Pér bashképunimin e njésive & vetéqeverisjes vendore me shérbimin
veterinar”, Udhézimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé Nr. 9 daté 20.03.2018 * Pér
procedurat standarde té zbatimit t&€ buxhetit” i ndryshuar, Udhezimit Plotésues t& Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé Nr. { daté 24.01.2024”, VKB Nr. 29, daté 03.06.202 1 “P&r miratimin
e listés pérfundimtare té pérfituesve pér programin e banesave sociale té ngritura pér
komunitetin rom dhe pér miratimin e “Rregullores s& administrimit t& banesave sociale me qira
t€ ngritura pér komuniletin rom né zbatim té projektit “Rikonstruksion i godinave né pronési
#€ njésive & vetéqeverisjes vendore pér strehim social (Ndértim i ri godina, me kontenier |+1
dhe 2+1). VKB Nr.18 datg 20.02.2023 &shté miratuar lista shtesé pér sitemimin edhe 2 t& dy
familjeve € reja t€ kétij komuniteti” i ndryshuar; VKB Nr. 55 daté 29.12.2023 “Pér miratimin
e buxhetit 1€ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 t&
Bashkisé Shkodér te ndryshuar si dhe relacionit & pérgatitur nga administrata e Bashkisg.

VENDOSI:

Adresa: Rr. 13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al



1. Miratimin e ndryshimit t& buxhetit miratuar me VKB. Nr. 55 daté 29.12.2023 “ Pér
miratimin e buxhetit t€ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-
2026 t€ Bashkisé Shkodér”, t& ndryshuar né vlerén 18,704,387 leké si mé poshté:

Pakésime viti 2024 Leké
. Art.602 I"S(::‘ti“c'
Nr Programi Aktiviteti/ Emértimi Shpenzime o s
Prog Likuidu
korente
es
P04520.Q1.01.A3 Mirémbaijtje Ndermar
rrugé dhe trotuare né territorin e rjae
I 4520 | Rrjeti rrugor | Bashkisé sé Shkodrés (shtesé ) 18.704.387 Sherbim
Kap. 5 rural A2 “Rikonstruksion Parkimi né T eve
Shiroké” (Blerje bazé Puneve
materiale) Publike
Totali 18,704,387
Shtesa viti 2024 Leké
Art.231
Shpenzime | Instituci
Nr. . e . . pér rritjen e onij
Nr. t i
r Prog Programi Aktiviteti/ Emértimi aktiveve t& | Likuidu
géndruesh té es
trupéz.
Drejtoria
P10661.Q2.01.A3 Sistemim i
10661 | .. | territori dhe punime riparimi te pergy
— objekteve banesa sociale ( o
1 | Kap.5 Social” J Mirémba
gendra e romeve ) ites sé
bati . .
Zbatim 6,969,000 Objektev
e
Publike
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P04220.Q2.01.A1. Trajtimi i
Sherbimet | genve & rrugés. ( shtese ) i
bujqesore, | trasheguar
inspektimi,
siguria A. 3 Ndértimi i streh&zés sé re
4220 . ar Bashkia
2 ushgimore pe
Kap. 5 i Shkoder
dhe mbrojtja Qent
e 11,343,000
konsumatore A. 31 Zbatim 355,591
ve A. 3.2 Mbikgvrje 36,796
A. 3.3 Kolaudim
Totali 18,704,387

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve & pikés 6 t&€ nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 29 vota

Vota Pro 29

Vota Kundér 10

Vota Abstenim |

Zbardhur me daté 01.10.2024

SEKRETARE

Sabina Danaj
L
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